

भारतीय मानक ब्यूरो

बं. शा. प्र., बंगलूरु

हमारा सन्दर्भ: बी एन बी ओ एल / रसायन

16/4/2018

विषय: पैकेज्ड पेय जल (Packaged Drinking Water) और सीमेंट के नमूनों की परीक्षण स्वीकार्यता से सम्बंधित

सक्षम अधिकारी के अनुमोदन अनुसार नमूनों की प्रकृति और लंबित स्थिति को देखते हुए भारतीय मानक 14543:2016 के अनुसार परीक्षण हेतु पैकेज्ड पेय जल (Packaged Drinking Water) के नमूने और सभी प्रकार के सीमेंट (IS 269, 1489, 455, 16415, 12330) के नमूने जिनका शेल्फ लाइफ ६० दिनों से ज्यादा है वही नमूना रासायनिक परीक्षण के लिए स्वीकार किये जायेंगे।

सुशांत कुमार

वै-बी, प्रभा. अधि. (रसायन)

प्रमुख, बं. शा. प्रयोगशाला

प्रमुख, एल पी पी डी

भारतीय मानक ब्यूरो के सभी क्षेत्र. कार्यालय / शा. कार्यालय / प्रयोगशालाएं / सी एम डी - I , II , III

प्रमुख, आई टी एस : कृपया संलग्न किये गए प्रपत्र को भारतीय मानक ब्यूरो के इंटरनेट पर अपलोड करें।

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
Bengaluru Branch Laboratory

Our Ref: BNBOL/Chemical

16 April 2018

Subject: PDW (IS 14543:2016)samples and cement samples (IS 269, 1489, 455, 16415, 12330) for chemical testing having self-life more than 60 days may be sent to BNBOL

Taking into consideration nature & pendency status of samples, Competent Authority has approved that Samples of **Packaged Drinking Water** to be tested as per IS 14543:2004 and all types of **cement samples** to be tested as per IS 269, 1489, 455, 16415, 12330 etc., having **shelf life greater than 60 days will be accepted by BNBOL** for Chemical testing.

Sushant Kumar
Sc-B, OIC (Chemical)

Head, BNBOL

Head, LPPD

All ROs/BOs/Labs/CMD-I/CMD-II/CMD-III

Head, ITS, BIS HQs: With a request to upload the circular on BIS Intranet please.